DAFTAR ISl

LEMBAR PERSETUJUAN L....coiiiii s i
PERNYATAAN ORISINALITAS ..o i
LEMBAR PERSEMBAHAN ......ooiiiiiiici s ii
ABSTRAK e \Y
ABSTRACT . v
KATA PENGANTAR ..ot Vi
DAFTAR TSI oo viii
DAFTAR TABEL. ... X
DAFTAR GAMBAR ...t s Xi
DAFTAR LAMPIRAN ...t Xii

BAB |I. PENDAHULUAN

Latar Belakang Masalah.............cccccveviiieiicii e
Identifikasi Masalah ..o
Pembatasan Masalah ...........ccccccveiiiiiiiiie e
Perumusan Masalah ............cccoooveiiiiiiiie e
Kegunaan Penelitian ... e

moow>»
© ™o~ -

BAB II. PENYUSUNAN KERANGKA TEORETIS, KERANGKA BERPIKIR DAN
PERUMUSAN HIPOTESIS

A. DeSKIIPST TEOTELIS ...vvevveieceie et 9
1. Pajak Daeran ........cccoceieiiicieiiccece e 9
a. Pengertian Pajak Daerah...........cccccoeiiiii e i 9

b. Jenis-jenis Pajak Daerah ..........cccooviiiiiiinieicce e 11

c. Pajak Daerah yang dipungut DKI Jakarta ...........cccccevirieinnninnne. 13

2. Retribusi DAerah .........cccoviiiiiieiice e 15

a. Pengertian Retribusi Daerah...........ccccooviiiiiinineiceee 15

viii



No gk~

b. Jenis-jenis Retribusi Daerah.............ccoovveieiininiiiiiceee,
C. Retribusi DKI JaKarta...........ccccevvveieiieniiieniese e e
Pendapatan Asli Daerah ...........ccccocveeiiinieece e

Otonomi Daerah

Kontribusi Pajak Daerah Terhadap Pendapatan Asli Daerah ...........
Kontribusi Retribusi Daerah terhadap Pendapatan Asli Daerah.......

Kontribusi Pajak Daerah dan Retribusi Daerah terhadap Pendapatan
Asli Daerah .........
B. Kerangka Berpikir
C. Perumusan Hipotesis

BAB Ill. METODOLOGI PENELITIAN

mTmoow>

Tujuan Penelitian
Objek Penelitian
Metode Penelitian
Jenis dan Sumber Data

Operasionalisasi PENEltIaNn .........cccccveveriieriiie e

Teknik Analisis Data

BAB IV. PEMBAHASAN

A

B.
C.
D.

Deskripsi Data
1. Pajak Daerah
2. Retribusi Daerah

3. Pajak Daerah dan Retribusi Daerah ............cccooevviiviiieiviic e
Pengujian Hipotesis
Interpretasi Hasil Penelitian ............ccccoooiveiiiii i
Keterbatasan Penelitian............cocoviiiiininieieiee e,

BAB V. KESIMPULAN, IMPLIKASI DAN SARAN

A. Kesimpulan
B. Implikasi
C. Saran

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN

RIWAYAT HIDUP PENULIS

17
20
24
27
28
29

30
32
33

34
34
34
35
35
37

39
39
47
52
55
58
62

64
65
67

69
72



No.

V.1
V.2

V.3
V. 4

V.5

V.6

DAFTAR TABEL

Judul Halaman

Kontribusi  Pajak Daerah, Retribusi Daerah dan PAD terhadap
Seluruh Pendapatan Pemprov DKI ... 7
Realisasi Penerimaan Pajak Daerah.............ccccccoveiieiiiein e 46
Kontribusi Pajak Daerah terhadap PAD sebelum dan sesudah otonomi
aBraN Lo 48
Realisasi Penerimaan Retribusi Daerah ..........c.ccoovvvviiineiencienccen 51

Kontribusi Retribusi Daerah terhadap PAD sebelum dan sesudah otonomi

0 - 52
Kontribusi Pajak Daerah dan Retribusi Daerah terhadap PAD sebelum
dan sesudah otoNOMI dAEIaN .........ccceevveiieiie e 57
Interpretasi Hasil Penelitian ..o 62



DAFTAR GAMBAR

No. Judul Halaman
L1 Kerangka BerpiKil........ccooviieiiiiecie et 37
IV.1 Gambar Daerah Keputusan Kontribusi Pajak Daerah terhadap PAD.......... 57

IV. 2 Gambar Daerah Keputusan Kontribusi Retribusi Daerah terhadap PAD.... 57
IV. 3 Gambar Daerah Keputusan Kontribusi Pajak Daerah dan Retribusi terhadap

xi



Nomor

Lampiran

Lampiran
Lampiran

Lampiran

Lampiran

Lampiran

Lampiran

Lampiran

DAFTAR LAMPIRAN

Nama Lampiran Halaman

Surat penelitian dari Universitas Negeri Jakarta Kepada Dinas
Pelayanan Pajak ...

Surat Penelitian dari Universitas Negeri Jakarta Kepada BPS...
Surat Keterangan Penelitian dari Walikota Jakarta Pusat..........

Data Pendapatan Pajak Daerah dan kontribusinya terhadap

Perhitungan Rata-rata, Standar Deviasi dan Z hitung................
Kesimpulan Hasil Uji HIPOtESIS..........cccooiiiiininiiieeceneseie

Nilai KritiS diStribUST Z .....oooeeieeeeee e

Xii

72
73
74

76

77
78
81
84



	DAFTAR ISI

